[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.02.2025

                                                                 № 175
О согласовании мест торговли

цветами  к празднику 8 Марта
В целях упорядочивания торговли цветами и сувенирной продукцией в предпраздничный период на территории города Людинова, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:

1. Определить места для торговли цветами и сувенирной продукцией к празднику       8 Марта на территории городского поселения «Город Людиново» по следующим адресам:  ул. Урицкого, 7 (район центрального рынка); ул. Ленина, 3А (район МКУ «Дворец культуры им. Г.Д.Гогиберидзе»); ул. Гогиберидзе, 31 (напротив магазина «Молодежный»);                  ул. Щербакова, 2 (район магазина «Магнит Косметик»); ул. Щербакова, 9 (район мини-рынка); ул. Маяковского, район дома 3; ул. Фокина, 53 (район магазина «Континент»).
В неустановленных данным постановлением местах торговля запрещена.
2. Установить период проведения торговли  с 06 по 08 марта 2025 года.
3. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам подать заявление в администрацию (ул. Ленина, д.20,   каб. 41), в срок до 03.03.2025 (включительно).

4. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам осуществляющим торговлю цветами и сувенирной продукцией, обеспечить соблюдение требований Правил благоустройства и содержания территории муниципального образование городское поселение «Город Людиново», утвержденных решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 05.02.2019 г. № 07-р «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий муниципального образования городское поселение «Город Людиново».

5. Размещение торговых объектов осуществляется в соответствии со схемой размещения и на основании выданного разрешения (Приложение 1). Площадь торгового места до 6 кв.м.

6. Установить плату за одно торговое место 500 рублей в день.

7. МАУ «Агентство «Мой город» (Кирюшиной М.В.):

- провести необходимые  работы по подготовке торговых площадок, указанных в  п. 1 настоящего постановления;

- по окончании торговли провести своевременную уборку территории;

- организовать прием платежей за организацию ярмарочной торговли.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» К.А. Пигарева.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию
Глава администрации

муниципального района

                С.В. Перевалов